Et per n. sei canise de dona date a mr. Guerrero Belinsone como per questo al suo partito a fol. 27 pesa libr. 12 L. 19.10

Et per n. seii canise de cotone al Belinserio in questo a fol. 22 et pesorno libr. 12 L. 19.10

Et per una canisola al sig. Piero Ricardo pesa libr. 6 del precio ne a resso conto mr. don Gio. Ant. nel libro sole fature L. 2.10

Et per n. 42 canise et canisoli date a Cesar Devera quale pesano.... vendute como in questo a fol. 35 et para otto di maniche L. 10.19

pag. 10 recto

In nome d'Iddio 1569 ab inearn.

La sig. Partenia Malinolda governatrice dell'orfane de dar adi VII febraro per tanti resta fatto conto sul suo libretto deli denari riceputi et spesi libr. ottantre et denaro trei L. 85.L.3

La ntedetta de dar libr. trenta imper. compensate nelli conti dell'orfane come pare nel suo libretto L. 30

Il sig. Pietro Gio. Feraro da S. Mathia de dar per un livello perpetuo decernuto in una ordinazione delo ecc.mo senato ale orfane de questa citta per pagare ogni anno et a obligato tante terre nel locho del..... distretto eremonese et il primo pagamento doveva far-

Lo adì 20 agosto 1569 sono per istr. rog. per mr. Saverio Dolzio et Lat. Vitale sotto de di 20 agosto 1567, sono dueati 60 d'argento ogni anno facevano il suo partito questo anno 1569 per non averlo ritrovato qua scritto vale et si perché fusino del mese agosto

1569 dieo' adì 20 agosto L. 345

Et per el livello del 1570 maturo alli 20 agosto L. 345

Item pel livello del 1571 L. 345

Item per l'anno 1572 L. 345

Item per l'anno 1573 L. 345

vide a fol. 116

Riportato in questo a fol. 106

Bisognava intendere ch'ha pagato per l'anno 1568 vedendo che l'obbligo è fatto come, di sopra alli 20 agosto 1567

Adveriscasi che il pred. sig. Pietro Gio. Ferrari ha pagato per l'anno 1568 dueat 60 d'argento come per istr. rog. per d. Gio. B. Artesaga sotto il dì 24 nov. 1568 come appare al libro vecchio della thesoraria e il ricevuto è nel detto libro.

pag. 10 verso

Al nome di Dio 1569 adì 12 aprile

La sig. Martenia de contro de havere L. 83 et denari 3 et sono per tanti a pagati in nome del mr. Galeazio Tonsis tesoriere ece si mostra al deto in debito per questo al fol. 8 L. 83.0.3

i ottobre — contadi a mr. Galeazio de tesorero L. 300

Contra detto Ferraro de havere L. 345 contadi di nostro ordine a mr. Galeazio Tonsis tesoriere dela orphane eue a lui in debito adì XVIII in questo et fatoli le fine il dì 14 dic. 1569 per il termine passato sino agosto 1569 rogato d. G.B. Artesaga ala banca del sig. Vicario del Podestà L. 345

Et più adì 13 ottobre 1570 ricevuti per il livello del 1570 et per el termine d'agosto p.p. come ne pare nell'atti dell'offitio del mag. sig. Vicario del sig. Podestà di Cremona et per nostro ordine già contadi a esso mr. Galeazio tesor. L. 345

Et adì 7 nov. 1571 de havere per il livello de anno 1571 et termino

mentovato nell 20 agosto 1571 come nelli atti dell'offitio del
sig. Vicario del sig. Podestà di Cremona contati per mr/ Gio.B. de
Artezaga (cane.) Antonio M. Marliano de denari del sig. Pe. Gio.
Ferrario L. 345

Et a di XI sett. 1572 de havere per el sig. G.B. Artezaga a nome
del sig. Pe. Gio. et per el termino d'agosto del deto anno L. 345

Et più dee havere adì 11 agosto 1573 ricevuti per lui come appare pr
istr. rog. per detto Gio. B. Artezaghi sotto il di L.345

pag. 11 recto

Al nome d'Iddio 1568 ab incarn.

Il don. Io. Ang. comisso al governo delli putti de dar adì 28 febra-
ro libr. trentasei soldi 11 et denari trei imper. per tanti resta
questo di fatto cum lui del riceputo et speso appare al suo libretto
fol. 15 L. 36.11.3

Mr. Frne. di Superti vicinia di S. Pietro da Po de dar L. 271.12.6
per tanti lassati per imprestito a Valerio di Figori orphano come ne
appare istr. rog. per mr. Gio. Frane. Francio sotto il 1 febr. 1563
fol. 14 L. 271.11.3

L'istrumento é in casa nel carniero con alcune scritture fatte per
una lite per detta causa sono nel carnenzino.

pag. 11 verso

Item come sopra de haver adì 9 marzo 1568 posti in thes. al sig.
Annibal Golferamo libr. 36.11.3 imper. come appare un ric. sotto-
scritto di mano del detto sig. Golferamo L. 36.11.3

El Valerio per un sito del loco et le filiture fatte in
detta cava sono state consegnate con lo istr. antedetto al sig. Gio.
B. per ordine del sig. Valerio per mano del sig. Gio. Bat-
ta L.

+ Il sig. Capillo adì 22, nov. 1581

pag. 12 recto

Al nome d'Iddio 1568 ab incarn.

Mr. Francesco Begarello maestro de calce de ghilia a S. Leonardo

de dar adì 28 febraro per tantò posto in suo debito nel libro dimissorum per riporto come in resto fol. 51 L. 14.12

Mr. don Dulecro dela veinia di S. Vittore de dare adì 20 febraro 1568 per tanti posti in sua haver nel libro dimissorum fol. 6 libr. Centotrenta e sono per pretio 10 de nel loco della erotta a lui venduta quale sono di regione de Silvia della Motta pagane L. 130

Et de più de dar L. 26 et sono per tanti che in soma de libre cento-sinquanta sei sta debitor per l'anno 1568 nel libro divisprum a fol. 6 et questo si é per il fatto de savi 4 pagati del 68 L. 26